
Vol.108 2024年 5月号

災害対策研修を行いました

今年も新年早々大きな地震が起きました。

いつ起こるかわからない災害に備えて、利用
者様が素早く安全な場所に移動して頂けるよ
うにまきむく草庵ではエアーストレッチャーを
用意しております。

今回はエアーストレッチャーを実際に使用し
て研修を行いました。

動画を見るだけでは実感できない重さや使用
感などを確認し、利用者様それぞれに合わせ
た使い方をどうするかなど話し合いました。

平成27年のまきむく草庵開設時よりご利用者様の皆様を

第一に当施設の発展にご尽力されました中野博重先生
のご勇退に伴いまして、令和6年4月より施設長に着任し
ました木下 章と申します。
専門は脳神経外科一般及び脳卒中です。

山の辺病院在任中より地域の皆様には大変お世話にな
り、引き続き志を新たに励んでまいりたいと存じます。今
後とも宜しくお願い申し上げます。

新施設長着任のご挨拶

◆お問い合わせ◆
介護老人保健施設
まきむく草庵

奈良県桜井市草川58番地
TEL 0744-45-1502(代)
デイ担当：下坂茉奈美
入居担当：藤井智子

東雲翔一郎
岩本美香

～リハビリ課より～
4月からまきむく草庵で働かせて頂いてお
ります（左から）小峠陽太・枡谷晃汰・
綛井直希です。
まだまだ未熟者ではありますが、
精一杯頑張りたいと思います！
よろしくお願いします！！


